
UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

--------_. --------_ ...- -----~--~--_._-------

VISTO
~._asresoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo N°

337/12, 441/12, 442/12, 450/12, 451/12, 461/12, 477/12, 482/12, 485/12, 486/12,
489/12, 490/12, 493/12, 497/12, 498/12, 499/12, 501/12, 502/12, 503/12, 504/12,
505/12,506/12,512/12,521/12,542/12,543/12, 544/12, 545/12, 546/12, 547/12; Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan;
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad;
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res.337/12 Acepta la baja de la Lic. Pamela Yohana Rizzotti como
coasesora del Anteproyecto de Trabajo Final N°· 3319, presentado por las
alumnas Gabriela Ojeda y Fabiana Paola Zappia, quedando como único
asesor el Lic. Julio Abba.

• Res.441/12 Designa interinamente al Lic. Damián H. Camaño en un cargo de
Profesor Asistente dedicación semiexlusiva en la cátedra Psicología
Organizacional a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la
Afip y mientras dure la licencia del Prof. Javier Navarra o antes si se reintegra
la Lic. Constanza DallAsta.

• Res. 442/12 Otorga licencia sin goce de haberes por razones particulares a la
Prof. Ana Carolina Nanzer en su cargo interino de Profesor Asistente
dedicación semiexclusiva en Psicología Evolutiva de la Niñez a partir del
16/04/2012 y hasta el 15/09/2012.

• Res.450/12 Designa a la Dra. Leticia Luque en 'reemplazo del Lic. Néstor
Martiarena como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de Trabajo
Final N° 3183 del alumno Erasmo López.

• Res. 451/12 Designa al Lic. Federico Blanc en reemplazo de la Lic. Sandra
Puente como miembro del Tribunal evaluador d~1 Anteproyecto de Trabajo
Final N° 3262 de las alumnas Claudía Genovesio y Carina Rubiolo.

• Res. 461/12 Designa interinamente a la Lic. Carmen Edith Figueroa en un
cargo de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva en Psicología Evolutiva
de la Niñez a partir del día en el cual se concrete e! alta temprana ante Afip y
mientras dure la licencia sin goce de haberes de la Lic. Ana Carolina Nanzer.
Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Lic.



UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

~- ~_---------------_~_-~-

Figueroa en su cargo del Profesor Asistente dedicación simple en esa cátedra
mientras dure la designación. Deja sin efecto la designación efectuada por RD
306/12. Designa interinamente a la Lic. María Inés Herrero en un cargo de
Profesor Asistente dedicación simple en la misma cátedra y mientras dure la
licencia de la Lic. Carmen Figueroa.

• Res.477/12 Rectifica el Artículo 1° la RHCD 443/11 en el Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3302 para que en donde dice "Anselmino Elida" diga
"Anselmino Elisa".

• Res. 482/12 Rectifica el Artículo 1° la RHCD 464/11 donde dice "a partir del
28/03/2011" debe decir "a partir del 15/04/2011".

• Res. 485/12 Reconoce a la alumna Pamela Barone asignaturas como
materias electivas no permanentes del plan 86 de la Licenciatura en
Psicología.

• Res. 486/12 Dispone el llamado a selección de ayudantes alumnos y
adscriptos para las cátedras de Neurofisiología y Psicofisiología y Técnicas
Psicométricas. Dispone el llamado a selección de ayudantes alumnos para la
cátedra de Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana.

• Res.489/12 Rectifica la RHCD 54/12. Incluye el Articulo que indica que la
persona designada debe completar documentación en personal para acta de
alta.

• Res.490/12 Rectifica la RHCD 68/12 por error de tipeo en cuanto al nombre
de la materia, debe decir "Administración de Personal".

• Res. 493/12 Autoriza la realización de los talleres dentro del Proyecto "La
Facultad de Psicología va al secundario" y dispone que el Dr. Germán
L..eandroPereno se desempeñe como responsable académico y la Dra. Leticia
Luque responsable administrativa de dichas actividades.

• Res.497/12 Autoriza el curso de carácter extensionista "Preceptores y
tutores: definición y redefinición de estos roles" a cargo de la Lic María
Gabriela Lopez Fabre.

• Res. 498/12 Autoriza el curso con carácter extensionista "Tratamiento
penitenciario. Aspectos sobre ejecución de la pena" a cargo de la Lic. Diana
María Porta.

• Res. 499/12 Autoriza la realización de la Jornada "Romper el silencio" acerca
del maltrato infantil y disponer que el Dr. Carlos Alberto Beltramino se
desempeñe como responsable académico.

• Res.501/12 Autoriza la realización de la Conferencia "La psicología en
emergencias y desastres" a cargo del Lic. Santiago Valero Alamo como
disertante invitado.

• Res. 502/12 Deja sin efecto la RD (ad referéndum HCD) 320/12 que designa
a la Prof. Diana Scorza en reemplazo de la Lic. Adriana López como miembro



Universidad
Nacional
de Córdoba

del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 3298 de las alumnas Yamila Cura,
Ana Gamacchio, y Antonella Lanzi.

• Res. 503/12 Prorroga la designación por concurso de los doctores Leticia
Minhot y José Víctor Ahumada en sus cargos de revista de Profesores
Adjuntos dedicación semiexclusiva en Problemas Epistemológicos de la
Psicología desde el 02/05/2012 y hasta tanto se realice la evaluación
correspondiente a carrera docente.

• Res. 504/12 Prorroga la designación por concurso de la Lic. Magdalena
Agueda Arnao Bergero en el cargo de Profesor Asistente dedicación
semiexclusiva en Problemas Epistemológicos de la Psicología desde el
14/05/12 y hasta tanto se realice la evaluación correspondiente a carrera
docente.

• Res. 505/12 Designa interinamente a la Lic. Patricia Mariel Sorribas en un
cargo de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva en Psicología Social a
partir del día en el cual se concrete el alta temprano ante la Afip y mientras
dure la licencia sin goce de haberes de la Prof. Maite Rodigou.

• Res.506/12 Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
comisión evaluadora designada por RD 1531/11 en la selección de
antecedentes para proveer interinamente tres cargos de profesor asistente
simple para Psicobiología Experimental. Designa interinamente a los
licenciados Roque Ignacio Ferrer Monti, Estefania Orellana Barrera y María
Carolina Fabio.

• Res.512/12 Rectifica el Artículo 1° la RHCD 20/12 donde dice "para el Primer
cuatrimestre 2012", debe decir "para el Segundo Cuatrimestre de 2012".

• Res.521/12 Acepta la renuncia presentada por el Profesor Luis Alberto
Furlán al cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva
en Técnicas Psicométricas. Designa interinamente a la Lic. Marisa Fernanda
Bastida en el cargo de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva en
Técnicas Psicométricas.

• Res.542/12 Autoriza la inscripción fuera de término de la Srta. Camila Aguilar
Plaza como alumno internacional.

• Res. 543/12 Autoriza la inscripción fuera de termino de Stephanie Szuch
como alumno internacional. '

• Res. 544/12 Autoriza la inscripción fuera de término de Emily Gulp como
alumna internacional.

• Res. 545/12 Autoriza la inscripción fuera de término de Laura Waitt como
alumno internacional.

• Res. 546/12 Autoriza la inscripción fuera de termino de Mónica Carolina
Canul Arjona como alumna internacional.



UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

._-----------_._---_ .. - .. _. _....__ .__ . --------------

• Res. 547/12 Aprueba el dictamen orden de merito y todo lo actuado por la
comisión evaluadora designada por RHCD 21/12 en la selección de
antecedentes para proveer interinamente un cargo de Profesor Asistente
dedicación semiexclusiva para la cátedra de Escuelas, Corrientes y Sistemas
de la Psicología Contemporánea. Designa interinamente al Lic. Fernando
Jose Ferrari en dicho cargo.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
DIECISIETE OlAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DOCE .

•
!!l,~
.--J• •

~ .

<. ===_.._..._:_-~-~~
PATRICIA ALTAMIRANO

DeCANA
FACULTAD DE PSICOLOGIA


